„ C a s p a r u s  etc. universis ac singulis dominis abbatibus, prae- 
latis. canonicis, collegiatarum capitulis, ecclesiarum parochialium 
recforibus seu eorutn vices gerenlibus, monasteriorum praepositis, 
domorum hospitalium magistris, conventuum prioribus, cominenda- 
toribus, mansionariis, vicariis, altaristis, quarumcunque congregati- 
onum communitatibus, exemptis et non exemptis, nostrae diócesis 
presbyteris, clericis, beneficiatis, aliisque omnibus in obedientia no
stra constitutis, curatis et non curätis, quicimque nostrae dioce- 
sanae synodo, ex jure vel consuetudine interesse tenentur, et ad 
quoscunque praesentes nostrae pervenerint literae, salutem in do
mino. Cum variae querelae, incommoda, pericula et injuriae a sae- 
cularibus per diocesim nostram passim clero nostro illatae nobis 
frequentius a nonnullis e medio vestrum insinuentur, ut fere iisdem 
cottidie ultra modum impetamur, iliaque de die in diem magis ac 
magis quodammodo augeri intelligamus; itaque in hac saeculi nostri 
senecta atque perversitate, quemadmodum ubique palam est, vix 
aliquando meliora sperando veniunt; ne tarnen tanta rerum immi- 
nentium pressura circumdati, animum prorsus abjicientes, omnino 
deficere videamur, necessarian! synodi provincialis congregationem 
(qua universis istius modi crescentibus malis, quantum fieri potest, 
bonis consiliis ac praesentibus remediis occurrendum e r it)  essedu- 
ximus, quam quidem ante menses aliquot libenter, in is gravissimis 
causis atque ex diocesi nostra profectione ad coronationem Sere
nissimi regis B o h e p i i a e ,  domini nostri clementissimi, impediti fu- 
issemus, solenni consuetudine celebrassem us.' Verum ne in infini
tum praesentis negocii magnitudo aut determinatio suspenderetur, 
statuimus, Deo dante, ad feriam secundam post dominicain Cantate, 
quae est decima mensis M aji, anni sexagesimi tertii, V r a t i s l a 
vi  a m ingredi, sequent! die querelas ac omnis generis fncumben- 
tia mala universi cleri nostri audire, de religionis nostrae negociis 
atque aliis necessariis articulis familiari colloquio vobiscum conferve 
necnon aliquid frugiferum, ecclesiae et clero nostro saluliferum 
optatis mediis divina favente dem entia concludere. Quare aucto- 
ritate nostra episcopali atque lociordinaria vobis harum vigore com- 
mittimus, serio mandantes, quo ad dictara feriam secundam post 
dominicam Cantate vesperi ibidem omnes et singuli, quibus vel 
suo vel capituli, communitatis aut conventus sui nomine adesse in- 
cumbit, cum piena omnium rerum necessariarum informatione in